I N D I C A Ç Ã O  Nº. 04
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/5/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando a existência de árvores, cujos galhos (ramificações) comprometem a circulação de pedestres nos passeios públicos de nossa cidade, principalmente mães com crianças de colo, cadeirantes e pessoas com deficiência visual que, obrigadas a desviar desses obstáculos, acabam por invadir o meio da rua, correndo o risco de serem atropeladas;

Considerando que moradores dos bairros Jardim Cristina, Parque Residencial Serra Negra e Arlindo Durante, procuraram este vereador reclamando da dificuldade de circular por diversos passeios públicos dos referidos bairros, assim,
INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, depois de cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar a poda adequada das árvores, cujos galhos (ramificações) comprometem a circulação de pedestres nos passeios públicos de nossa cidade, principalmente das árvores localizadas nos bairros Jardim Cristina, Parque Residencial “Serra Negra” e Residencial "Arlindo Durante".
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de maio de 2014.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT

ACT/jpq